[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От _________  № _____
г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 11.12.2018 № 4/28 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев и обсудив представленные Главой Наро-Фоминского городского округа материалы по внесению изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 11.12.2018 № 4/28 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 11.12.2018 № 4/28 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 24.01.2019 № 3/29, от 19.02.2019 № 3/30, от 02.04.2019 №3/33, от 25.06.2019 № 5/37, от 29.10.2019 № 4/40, от 10.12.2019 № 4/42) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 8 688 164 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 8 876 768 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 188 604 тыс. рублей.»;
1.2. Абзац второй пункта 10 изложить в новой редакции:

 «на 2019 год в размере 543 850 тыс. рублей,»;
1.3. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Утвердить верхний предел муниципального долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2020 года в размере 1 507 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 2 450 тыс. рублей.

Утвердить верхний предел муниципального долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2021 года в размере 1 600 233 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 0 тыс. рублей.

Утвердить верхний предел муниципального долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2022 года в размере 1 600 233 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 0 тыс. рублей.

Утвердить предельный объем муниципального долга Наро-Фоминского городского округа на 2019 год в размере 1 507 000 тыс. рублей, на 2020 год в размере 1 722 233 тыс. рублей и на 2021 год в размере 1 728 233 тыс. рублей.

Утвердить предельный объем заимствований Наро-Фоминского городского округа в течение 2019 года в сумме 1 381 000 тыс. рублей, 2020 года в сумме 1 042 460 тыс. рублей, 2021 года в сумме 428 000 тыс. рублей.»;
1.4. Пункт 36.1 изложить в новой редакции:

«36.1. Установить, что в целях погашения кредиторской задолженности прошлых лет на 2019 год предусматривается 628 225 тыс. рублей. Средства предусмотрены Администрации округа – 58 144 тыс.рублей, Комитету по ЖКХ и дорожной деятельности – 190 228 тыс. рублей, Управлению по образованию – 124 671 тыс. рублей, Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью – 45 463 тыс. рублей, Комитету градостроительства – 70 422 тыс. рублей, Финансовому управлению – 315 тыс. рублей, Комитету по управлению имуществом – 19 553 тыс. рублей, Территориальному управлению Апрелевка – 48 748 тыс. рублей, Территориальному управлению Атепцево – 7 161 тыс. рублей, Территориальному управлению Верея – 9 712 тыс. рублей,     Территориальному управлению Веселево – 2 487 тыс. рублей, Территориальному управлению Волченки – 3 564 тыс. рублей,  Территориальному управлению Калининец – 11 761 тыс. рублей, Территориальному управлению Наро-Фоминск – 18 229 тыс. рублей, Территориальному управлению Селятино – 14 323 тыс. рублей,  Территориальному управлению Таширово – 3 444 тыс. рублей.»;
1.5. Приложения 1, 4, 6, 8, 13, 16 изложить в новой редакции согласно Приложениям 1 - 6 к настоящему решению соответственно.

            2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Основа» и в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                               Р.Л. Шамнэ

	Председатель

	Совета депутатов Наро-Фоминского

	городского округа
	                                         А.С. Шкурков

Согласовано:

Первый заместитель Главы

Администрации Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                             В.И. Ширшов

Заместитель Главы

 Администрации Наро-Фоминского

 городского округа                                                                                                         М.Р. Янковский

 Начальник отдела

 по работе со СМИ и

 интернет-коммуникациям                                                                                                И.Н. Козлова
Договорно-правовой отдел

Администрации Наро-Фоминского

городского округа

Начальник Финансового управления

Администрации Наро-Фоминского
городского округа                                                                                                                  Н.К. Горн
Проект подготовлен Финансовым управлением Администрации Наро-Фоминского городского округа, тел. 34-4-85-36 Татаркина С.В. _______; тел. 34- 3-57-30 Ефименко И.В. ________